ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)

08.02.2023 № 02К/23
Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лдгаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по
результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи с
приемом в члены Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам плановых документарных проверок.

3. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам внеплановых документарных проверок.

4. О соблюдении членами Союза предельного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки документов,
представляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «УСП СИСТЕМА» (ОГРН 1215900010930, далее -  ООО «УСП
СИСТЕМА») о приеме в члены Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза и
представленных документов, экспертом Марьиной-Ефимик А.В. проведена документарная
проверка, результат которой отражен в акте № 37-0110-2023П от 07.02.2023.

В заявлении ООО «УСП СИСТЕМА» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «УСП СИСТЕМА» представило документы для приема в члены Союза согласно
Положению о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают
соответствие ООО «УСП СИСТЕМА» требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения о
Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета
РЕШИЛИ:

ООО «УСП СИСТЕМА» соответствует требованиям к членам Союза, установленным
пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза
ООО «УСП СИСТЕМА».

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 08.12.2022 № 21, по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ ен н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч еск о го  л и ц а /ф а м и л и я ,

им я, о т ч ест в о  и н д и в и д у а л ь н о го
п р ед п р и н и м а тел я

(р е ги с т р а ц и о н н ы й  н ом ер )

П р аво на
О О *

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р ек в и зи ты  акта
п р о в ер к и

Р езу л ь т а т  п р ов ер к и

В л ад и м и р о в а  М .А .

1 .
О О О  « И н ж е н е р н ы е  си сте м ы »

(10 5 3 )
Н е и м еет 1 1 7 5 9 5 8 0 2 0 7 5 4

№  13-1053-2023
о т  3 0 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о тсу т ст в у ю т , н аруш ен и й
не вы явл ен о

Л я г а е в а А .М .

2. О О О  « Д о р о ж н и к»  (3 4 8 ) Н е и м еет 1025901928986
№  4 -0 3 4 8 -2 0 2 3
о т  2 4 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р е зу л ьтатам  проверки

о т су т ст в у ю т, н аруш ений
не вы явлен о

М ар ьи н а-Е ф и м и к  А .В .

3. ЗА О  « П К П  А д со р б ер »  (1 8 1 ) Н е и м еет 1025901372243
№  8-01 8 1 -2 0 2 3
о т  2 7 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о тсу тств у ю т, н аруш ений
не вы явл ен о

4. О О О  «Г М »  (9 8 2 ) Н е и м еет 1 0 6 5904095586
№  17-0982-2023

о т  02 .0 2 .2 0 2 3

р ек о м ен д а ц и и  по
р езу л ь та т а м  п р ов ер к и
и м ею тся , н ар уш ен и я

в ы я в л ен ы
П р о си н а  В.А .

5. О О О  С К  « М О Н О Л И Т »  (871) Н е и м еет 1135948000242
№  14-0871-2023

о т  3 1 .0 1 .2 0 2 3

р ек о м ен д а ц и и  по
р е зу л ь та т а м  пр овер к и
и м ею тся , н ар уш ен и я

в ы я в л ен ы

Ф и л и н к о в а  IO .IO .

6. О О О  « С М У -1 »  (1 0 8 4 ) Н е и м еет 1185958071881
№  5-1 0 8 4 -2 0 2 3
о т  24 .0 1 .2 0 2 3

р е к о м е н д ац и и  по
р е зу л ьтатам  проверки

о тсу т ст в у ю т , наруш ен и й
не в ы явлен о

7. О О О  «А Б З  №  1» (10 0 4 ) Н е и м еет 1145958036311
№  7-1 0 0 4 -2 0 2 3
о т  25 .0 1 .2 0 2 3

реко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о т су т ст в у ю т, наруш ен и й
не  в ы явлен о

2

Акт проверки ООО «ГМ» (982) содержит отметку эксперта Марьиной-Ефимик А.В. об
исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки по
результатам внеплановой документарной проверки.

Акт проверки ООО СК «МОНОЛИТ» (871) содержит отметку стажера-младшего
эксперта Просиной В.А. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой
документарной проверки, на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/111-СУ
от 07.02.2023), поименованных в акте № 14-0871-2023 от 31.01.2023 и отраженных в служебной
записке № 10 от 06.02.2023.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
ООО «Инженерные системы» (1053), ООО «Дорожник» (348), ЗАО «ПКП Адсорбер»

(181), ООО «ГМ» (982), ООО СК «МОНОЛИТ» (871), ООО «СМУ-1» (1084), ООО «АБЗ № 1»
(1004) соблюдают требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в
Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результатам внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ ен н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о го  л и ц а /ф а м и л и я ,

им я, о т ч ест в о  и н д и в и д у а л ь н о го
п р ед п р и н и м а т е л я

(р е ги с т р а ц и о н н ы й  н о м ер )

П раво на
О О *

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р ек в и зи ты  акта
п р о в ер к и

Р езу л ь т а т  п р ов ер к и

М ар ьи н а-Е ф и м и к  А .В .

1 . О О О  « Г М »  (9 8 2 ) Н е и м еет 1 0 6 5904095586
№  3 1-09 8 2 -2 0 2 3 В

о т  0 6 .0 2 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  акта
№  17-0982-2023

о т  02 .0 2 .2 0 2 3  и сп о л н ен ы  в
полн ом  об ъ ем е ,

н ар у ш ен и й  не вы явлен о

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «ГМ» (982) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том числе
условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении членами Союза предельного размера
обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного
уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза

3

на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверки
соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по договорам строительного
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из
которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств:

'с

с

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е

ю р и д и ч е с к о г о
л и и а /ф а м м л и я .  и м я .

о т ч е с т в о
и н д и в и д у а л ь н о ю
п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й
н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м

с т р о и т е л ь н о г о
п о д р я д а ,

д о г о в о р а м
п о д р я д а  н а

о с у щ е с т в л е н и е
с н о с а .

з а к л ю ч е н н ы м  с
и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у  р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в { д а л е е
-  д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р е г у л и р у с м
о й  о р г а н и з а ц и и
в  т е ч е н и е  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
о б я з а т е л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы
с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  н а
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и
р е з у л ь т а т о в  р а б о т  и

( и л и )  и с п о л н е н и е

п о  к о т о р ы м
с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о
о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н » !  ы м

з а к о н о м  и л и
д о г о в о р о м ,  д о

п р и е м к и
з а к а з ч и к о м

р е з у л ь т а т а  р а б о т ы ,

в  т е ч е н и е  2 0 2 2  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о

в с е м  д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р с г у  л  и р у е м о й
о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31  д е к а б р я  2 0 2 2  н с

з а в е р ш е н о  ( р \ б )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р ю !

В л а д и м и р о в а  М .А .

1. О О О
« И н ж ен ер ы

ы е
с и с т ем ы »

(1 0 5 3 )

1 1 7 5 9 5 8 0 2 0 7 5 4 0 0 0 0 I №  9 -1 0 5 3 -
2 0 2 3 У  о т

2 4 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

2. О О О
« Г л о б а л П Т
О м о н т аж »

(8 8 4 )

1 1 3 5 9 0 6 0 0 3 0 1 2 0 0 0 0 I №  1 2 -0 8 8 4 -
2 0 2 3 У  о т

2 4 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

Л я г а е в а  А .М .

3. О О О
« К о м п л е к с е
т р о й Г р у п п »

(1 1 0 5 )

1 1 6 5 9 5 8 1 0 2 4 9 6 0 0 0 0 I №  11 -1 1 0 5 -
2 0 2 3 У

о т
0 3 .0 2 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

4. О О О
« П у т н и к »

(7 4 )

1 0 2 5 9 0 1 5 1 4 7 4 8 0 0 0 0 I №  2 3 -0 0 7 4 -
2 0 2 3 У  о т

0 3 .0 2 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

5. З А О
« К у н г у р с к а
я П М К -2 »

(5 3 )

1 0 2 5 9 0 1 8 8 9 0 1 2 0 0 0 0 1 №  2 5 -0 0 5 3  -
2 0 2 3 У  о т

0 3 .0 2 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

М а р ь и н а - Е ф и м и к  А .В .

6. О О О
« К а м а Г Э М »

(1 1 0 0 )

1 2 0 5 9 0 0 0 2 3 0 2 0 0 0 0 0 I №  1 0 -1 1 0 0 -
2 0 2 3 У  о т

3 0 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

7. О О О  « Т С К
« У р а л Т р а н с

С т р о й »
(9 4 6 )

1 0 9 5 9 0 4 0 0 9 4 2 0 0 0 0 0 I №  1 6 -0 9 4 6 -
2 0 2 3 У о т

3 0 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

8. А О  « П З
« М а ш »

(5 5 5 )

1 0 7 5 9 0 6 0 0 4 2 1 7 0 0 0 0 1 №  18 -0 5 5 5 -
2 0 2 3 У  о т

3 1 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

П р о с и н а  В .А .
9. О О О  « П И Т Ц

« Г е о ф и зи к а »
(7 8 7 )

1 0 7 5 9 1 4 0 0 0 3 6 0 0 0 0 0 1 №  6 -0 7 8 7 -
2 0 2 3 У  о т

2 7 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

10. О О О  П С П
« О р гб у м »

(3 3 8 )

1 0 3 5 9 0 0 0 7 7 1 2 4 0 0 0 0 I №  2 6 -0 3 3 8 -
2 0 2 3 У  о т

0 3 .0 2 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза и
проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.1.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета
РЕШИЛИ:

ООО «Инженерные системы» (1053), ООО «ГлобалПТОмонтаж» (884), ООО
«КомплексСтройГрупп» (1105), ООО «Путник» (74), ЗАО «Кунгурская ПМК-2» (53),
ООО «КамаГЭМ» (1100), ООО «ТСК «УралТрансСтрой» (946), АО «ПЗ «Маш» (555),
ООО «ПИТЦ «Геофизика» (787), ООО ПСП «Оргбум» (338) соблюдают предельный размер

4

обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный
уровень ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные подпунктом 2
пункта 6.3. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

5